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XXVI rocznica powstania Straży Granicznej

Maciej Nowak
30.05.2017

30 maja funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
obchodzili XXVI rocznicę powstania Straży Granicznej.

Uroczystość rozpoczęła msza święta w kaplicy Zamku Piastowskiego w Raciborzu,  w
intencji Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, którą koncelebrował Biskup Diecezjalny
Andrzej  Czaja.  Tegoroczne  obchody  rocznicy  powstania  Straży  Granicznej  miały
wyjątkowy charakter ze względu na nadanie Śląskiemu Oddziałowi Straży Granicznej
imienia  nadkomisarza  Józefa  Bocheńskiego  –  legionisty,  uczestnika  III  Powstania
Śląskiego, oficera SG i żołnierza Września 1939 roku. Wraz z imieniem nadano oddziałowi
sztandar, który został poświęcony podczas mszy. Sztandar ufundowany dzięki ofiarnej
zbiórce społecznej  to  symbol  zaszczytnej  i  wiernej  służby dla  dobra Rzeczypospolitej
Polskiej.

Na dzisiejszych uroczystościach obecni byli: Komendant Główny Straży Granicznej gen.
bryg. SG Marek Łapiński, wojewodowie, posłowie, przedstawiciele duchowieństwa, władz
wojewódzkich  i  samorządowych,  Komendanci,  Dyrektorzy,  Szefowie  i  Dowódcy
współdziałających  służb  mundurowych  z  terenu  województwa  śląskiego  i  opolskiego,
konsulowie,  przedstawiciele  sądownictwa  i  prokuratury,  instytucji  i  urzędów
współpracujących z ŚlOSG oraz delegacja służb granicznych z Czech. Wśród gości nie
zabrakło  również  przedstawicieli  uczelni  wyższych,  szkół,  harcerstwa,  pracowników i
funkcjonariuszy ŚlOSG z rodzinami oraz mieszkańców Raciborza.

Gospodarzem uroczystości  był  Komendant  Śląskiego OSG płk  SG Adam Jopek,  który
uroczyście przywitał przybyłych gości i wygłosił okolicznościowe przemówienie.

Jak  co  roku,  święto  było  okazją  do  złożenia  podziękowań  funkcjonariuszom  oraz
pracownikom za ich wzorową pracę i służbę. Wręczone zostały wyróżnienia, odznaczenia
państwowe i  resortowe oraz akty  mianowania na kolejne stopnie  służbowe w Straży
Granicznej.  Podczas  uroczystego  apelu  na  dziedzińcu  Zamku  Piastowskiego  9  osób
otrzymało  medale  „Za  Długoletnią  Służbę”,  które  na  wniosek  Ministra  Spraw
Wewnętrznych i Administracji przyznał Prezydent RP Andrzej Duda. Medalem „Za Zasługi
dla  Straży  Granicznej”,  który  nadał  Minister  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji
odznaczono 18 osób,  natomiast  Komendant  Główny Straży  Granicznej  gen.  bryg.  SG
Marek Łapiński nadał 5 funkcjonariuszom Oddziału Odznakę Straży Granicznej. Dwóch



funkcjonariuszy, którzy honorowo oddają krew, otrzymało odznakę „Zasłużony Honorowy
Dawca Krwi”.

Z okazji  Święta Straży Granicznej  awanse na kolejne stopnie służbowe otrzymało 53
funkcjonariuszy,  w  tym:  9  oficerów,  29  chorążych  i  7  podoficerów.  Ponadto  8
funkcjonariuszy, którzy ukończyli szkolenie w zakresie Szkoły Chorążych w Centralnym
Ośrodku Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie, odebrało akty mianowania na stopień
młodszego chorążego SG.

Uroczystość uświetnił pokaz musztry paradnej w wykonaniu kompanii reprezentacyjnej
Straży  Granicznej  oraz  koncert  orkiestry  reprezentacyjnej  Straży  Granicznej.
Zwieńczeniem dzisiejszych obchodów był okolicznościowy koncert Zespołu Pieśni i Tańca
„Śląsk” im. Stanisława Hadyny.

Na dziedzińcu zamkowym swój sprzęt prezentowała Straż Graniczna oraz pozostałe służby
mundurowe. Można było również obejrzeć wystawę „Sfrunął na Śląsk orzeł biały …”,
poświęconą Powstaniom Śląskim. Wystawa udostępniona została przez Muzeum Powstań
Śląskich w Świętochłowicach.
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